PAGE
2

Форма №4
Проект
ДОГОВОР

обязательного страхования гражданской ответственности

владельцев транспортных средств (ОСАГО)

	    г. Санкт-Петербург
	"       "                         201_ г.

__________________________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем Страховщик, в лице __________________________________________________, действующего на основании  ____________________________________, и Акционерное общество «Ленинградская областная электросетевая компания» (АО «ЛОЭСК»), именуемое в дальнейшем Страхователь, в лице генерального директора Симонова Дмитрия Станиславовича, действующего на основании Устава, на основании протокола о результатах закупочной процедуры № ______ от «___» ______ 201 года, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора, начало и окончание страхования

1.1.
Страховщик осуществляет обязательное страхование гражданской ответственности владельцев транспортных средств, принадлежащих Страхователю на основании Федерального закона от 25 апреля 2002 года № 40-ФЗ «Об обязательном страховании гражданской ответственности владельцев транспортных средств»  (далее – Закон) в соответствии с "Правилами обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств" в редакции, действующей на дату заключения настоящего договора (далее – Правила).

1.2.
Страхование осуществляется на основании лицензии на право проведения страховой деятельности ___________________________________________
1.3.
Состав транспортных средств, их характеристики и страховые взносы по каждому средству транспорта приведены в Заявлении (Приложение к Правилам).

Страхование иных транспортных средств, принадлежащих Страхователю, производится на основании его Заявлений, через подписание Дополнительных соглашений.

1.4.
Объектом обязательного страхования являются имущественные интересы, связанные с риском гражданской ответственности владельца транспортного средства по обязательствам, возникающим вследствие причинения вреда жизни, здоровью или имуществу потерпевших при использовании транспортного средства на территории Российской Федерации.

1.5.
Страховое возмещение выплачивается Страховщиком в результате возникновения страхового случая непосредственно пострадавшему юридическому или физическому лицу в соответствии с Правилами.

1.6.
Страховая сумма, в пределах которой страховщик   при   наступлении каждого страхового случая (независимо от количества страховых случаев в течение   срока страхования по договору обязательного страхования) обязуется возместить потерпевшим причиненный вред, установлена Законом в редакции, действующей на дату заключения настоящего договора.

1.7.
Срок действия договора обязательного страхования составляет 1 год (12 месяцев), в отношении каждого полиса.

1.8.
Договор страхования вступает в силу с 00.00 часов ______________________ года при условии поступления страхового взноса на расчетный счет страховщика до указанной даты, в ином случае с 00 часов 00 минут дня, следующего за днем списания денежных средств с расчетного счета Страхователя на расчетный счет Страховщика, и действует до окончания срока действия всех полисов к данному договору.

2. Страховая премия

2.1.
Расчет размера страховой премии производится на основании «Тарифов по обязательному страхованию гражданской ответственности владельцев транспортных средств», утвержденных ______________________________ на основании Указания Центрального Банка Российской Федерации  от 20 марта 2015 г. № 3604-У «О предельных размерах базовых ставок страховых тарифов и коэффициентах страховых тарифов, требованиях к структуре страховых тарифов, а также порядке их применения страховщиками при определении страховой премии по обязательному страхованию гражданской ответственности владельцев транспортных средств».

2.2.
Страховая премия по обязательному страхованию гражданской ответственности владельцев транспортных средств составляет: ____________ (______________). НДС не облагается.

2.3.
Страховая премия уплачивается страхователем страховщику при заключении договора обязательного страхования единовременно.
3. Виды Риска.
3.1.
Ущерб, нанесённый по вине Страхователя, как владельца транспортного средства, третьим лицам, согласно Ст. 6. Закона.

4. Обязательства и права сторон

4.1.
Обязательства и права Страховщика и Страхователя изложены в Правилах, приложенных к настоящему договору и являющихся его неотъемлемой частью.
4.2.       Страхователь вправе  расторгнуть договор страхования в любое время, если к моменту наступления страхового случая не отпала по обстоятельствам, указанным в Правилах.
5. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

5.1. Все споры и разногласия, возникающие из настоящего Договора, или связанные с ним, разрешаются Сторонами с применением претензионного порядка. Срок рассмотрения претензии – 14 (четырнадцать) календарных дней с даты ее получения Стороной. В случае не достижения согласия по спорным вопросам таковые передаются на разрешение в Арбитражный суд города Санкт-Петербурга и Ленинградской области.
ПРИЛОЖЕНИЯ:
1. Список транспортных средств (Приложение  № 1)

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Страховщик: __________________________________________________________________________

От Страховщика ___________________________ ______________________

	Страхователь:
От Страхователя ___________________________ ______________________